HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CTY CP THỦY SẢN CÀ MAU

sốaAỊ^/NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tụ’ do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày 09 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QƯYÉT
về việc chi tạm ứng cố túc lần 1 năm 2023

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số: 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội quy
định về Doanh nghiệp;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số: 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 của Quốc hội quy định
về Chứng khoán và thị trường Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động sửa đổi của Công ty CP Thủy sản Cà Mau ngày
27/03/2021;

- Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng quản trị Công ty CP Thủy sản Cà Mau ngày 07
tháng 10 năm 2023.

Hội đồng quản trị Công ty thống nhất thông qua Phương án chi tạm ứng cô tức lần 1
năm 2023, cụ thể như sau:

- Tên Chứng khoán: cổ phiếu Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau

- Mã Chứng khoán: CAT

- Tổng số lượng cổ phiếu: 9.748.579 CP

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 9.249.173 CP

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 499.406 CP

- Tỷ lệ tạm ứng cổ tức: 10% (tương đương 1.000 đồng/CP)

- Tổng giá trị chi trả cổ tức dự kiến: 9.249.173 CP X 1.000 đồng = 9.249.173.000 đồng

- Nguồn chi trả: Lọ'i nhuận sau thuế chưa phân phối trên báo cáo tài chính đã được kiểm
toán 06 tháng đầu năm 2023.

- Hình thức chi trả: Toàn bộ bằng tiền.

- Thời gian thực hiện chi trả: Sau khi có danh sách cố đông chốt tại ngày đăng ký cuôi
cùng để thực hiện quyền nhận tạm ứng cô tức lần 1 năm 2023 của Tống công ty Lưu ký và
Bù trừ chứng khoán Việt Nam Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh (CNVSDC).

- Đối tượng chi trả: cổ đông hiện hữu theo danh sách nêu trên của CNVSDC.

- Phương thức chi trả:

+ Đối với Chứng khoán đã lun ký: Người sỏ’ hữu làm thủ tục nhận tạm ứng cổ tức tại
các Công ty Chứng khoán - noi mỏ' tài khoản lưu ký.

+ Đối với Chứng khoán chưa lưu ký:

* Nhận bằng tiền mặt: Ngưò'i sỏ’ hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại Văn phòng Công ty Cô
phần Thủy sản Cà Mau, số 08 Cao Thắng, phường 8, Tp.Cà Mau, tỉnh Cà Mau, Tel: 290 -
383 1615 và xuất trình CMND/CCCD và Giấy chứng nhận cổ phần.

* Nhận bàng chuyển khoản: Người sỏ’ hừu lập phiếu đề nghị chuyển khoản (theo mầu
công bố tại:  - mục quan hệ cổ đông), Chủ tài khoản phải là chính
danh người sỏ’ hữu và kèm theo bản phôtô CMND/CCCD và Giấy chứng nhận cổ phần, gửi
về Văn phòng Công ty cố phần Thủy sản Cà Mau, số 08 Cao Thắng, phường 8, Tp.Cà Mau,
tỉnh Cà Mau, Tel: 290 - 3 831615.

www.seaprimexco.com

- ủy quyền cho Tổng Giám đốc: Quyết định các phương án chi tiết tạm ứng cổ tức.

Nghị quyết này được Hội đồng quan trị Công ty CP Thủy sản Cà Mau thông qua và có
hiệu lực từ ngày ký ban hành.

		2023-10-09T09:00:03+0700